Καὶ ἔτι τοῦ Πέτρου λαλοῦντος, φῶς μέγα ἔλαυψεν
15 ἐν τῇ οἰκίᾳ³ ἀναμέσον πάντων, ὥστε μὴ φαίνεσθαι τὸ τῶν λύγων φέγγος⁴, ἀλλ' ἀμαυρωθῆναι αὐτὸν⁵ τὸ φῶς· καὶ φωνὴ ἐγένετο λέγουσα· Πέτρε, λάλει πρὸς τὸν λαὸν ἐν γνώσει, καθὼς δύναται ἀκούειν καὶ βαστάζειν. Ό γάρ ἄριστος Ιατρὸς θεραπεύει πρὸς
20 τὰ πάθη τοὺς πάσχοντας⁶, καὶ ἡ τρόπος πρὸς τὴν ἡλικίαν τρέψει τοὺς παιδάς.

Τότε δὲ Πέτρος ἐπῆρε τὴν φωνὴν αὐτοῦ καὶ εἶπε· Δόξα σοι, Χριστὲ, τὸ πληθύλιον τῶν ψυχῶν ἡμῶν· δόξα σοι, Χριστὲ, διτὶ καλῆς σου κυθερήσεις ὁδογένησος
25 ἡμᾶς πρὸς τὸν λιμένα, ἵνα μὴ κάμνωμεν ἐν τῷ ισχυρῷ πελάγει· δόξα σοι, Χριστὲ, διτὶ τὸ ὅργανον τῆς γνώσεως ἡμῶν⁷ κατεύθυνας ἐν ἐπιγνώσει τῆς πίστεως. Καὶ στραφεὶς, ἔρη πρὸς τὸν λαὸν· Ἀνδρες ἀδελφοί καὶ πατέρες, ἀκούστε, διτὶ μὲν ἔζουσίσιν
30 ἔγομεν δὲ θίλομεν εἰπεῖν, δῆλον ἀλλ' δὲ δηγῶν καὶ οἰκονομῶν τὰ καλὰ πάντα, αὐτοὺς καὶ ἡμᾶς διδηγήσεις καὶ οἰκοδομήσεις⁸ εἰς πᾶσταν τὴν ἀλήθειαν.

9. Καὶ ταῦτα λέγοντος τοῦ Πέτρου, ἀνέστησάν τινες τῶν οὖσιν ἔκεισον παρθένων, καὶ ἐπεισον παρὰ τοὺς πόδας αὐτοῦ, λέγουσται· Δεόμεθά σου, μαθητὲ
35 τοῦ Κυρίου⁹. Πέτρε, δεῖξον καὶ ἡμῖν¹⁰ τὰ μεγαλεῖν τοῦ Θεοῦ, καὶ μὴ ἀποκρύψῃς ἀψ' ἡμῶν τὰ θυμαστὰ αὐτοῦ. Τότε δὲ μέγας τοῦ Κυρίου ἀπόστολος Πέτρος ἦγειρεν αὐτάς, λέγων· Ἀνάστητε, τέκνα,

illumque inexstinctum conservantes, obtineant et quietem benedictionis eius. Viri fratres, nolite putare mortem Mariae matris Domini, esse mortem. Mors non est, sed vita aeterna, quoniam mors iustis non est, sed e terra ad caelum translatio. Ita nempe Deus illos glorificavit, quia mors secunda illos molestare non potuit. Vos sane hanc nescitis; mihi vero et qui mecum sunt, apostolis comperta est^a. Porro, si mortem primam cognovissetis, et secundam vobis dicerem, sed timeo ne in vobis desit qui audiat. Deus autem et Pater, cuius Spiritus in medio est vestrum, det vobis intelligentiam, ut audire sicut oportet digni habeantmini. »

Adhuc Petro loquente, lux magna in domo inter omnes effulsa, ita ut lucernarum splendor non appareret, sed obfuscaretur. Et vox facta est, quae dicebat: « Petre, ad populum loquere in cognitione, quemadmodum audire potest et portare. Optimus enim medicus adhibet medicamenta secundum passiones aegrotantium, et nutrix pueros nutrit secundum aetatem. »

Tunc Petrus, vocem suam elevans, dixit: « Gloria tibi, Christe, animarum nostrarum gubernaculum. Gloria tibi, Christe, qui bona tua gubernatione, ad portum duxisti nos, ne in truculento pelago laboremus. Gloria tibi, Christe, quia cognitionis nostra instrumentum agnitionem fidei direxisti^b. » Et conversus ad populum, dixit: « Viri fratres et patres, intelligite: nos quidem potestatem habere loquendi quae voluerimus, manifestum est; verum qui dicit nos omnia bona disponit, ipse et vos ducet et aedificabit ad omnem veritatem. »

9. Haec vero dicente Petro, surrexerunt quaedam ex virginibus, quae ibi aderant, et ad pedes eius procumbentes, dixerunt: « Rogamus te, Domini discipule, Petre, ostende et nobis magnalia Dei, et mirabilia eius ne abscondas a nobis. » Tunc magnus Domini apostolus, Petrus, illas surgere iussit, dicens:

1. Ο τῆς θεοτόκου. — 2. Ο ἡμῖν. — 3. ΒΟ οἰκήματα. — 4. ΒΟ τὸ φῶς. — 5. Ο κύπελλον. — 6. Ο τὸν κάμνοντας ο τὸν πάσχοντα. — 7. BOCD τῆς γλώττας ἡμῶν. — 8. ΒΟ οἰκονομήσει. Ο addit: εἰς πάντα τὰ θεήματα αὐτοῦ. Ο κύτας οἰκονομήσεις καὶ διδηγήσεις ἡμᾶς. — 9. ΒΟ δεόμεθά σου, διδάσκαλε. — 10. ΒΟ διδάξουν ἡμᾶς.

a) Verba obscuritate plena, quae interpolator de suo addidit. — b) Exemplum hic habes amplificationis interpolatori solennis.

« Surgite, filiolae, et sapienter audite quinam sit fructus gratiae et gloriae vestrae atque honoris. Beati enim omnes qui revera custodiunt sanctimoniae suae atque virginitatis modum ac decus. Nolite putare hanc vocem ideo locutam fuisse, ut vobis celarentur magnalia Dei et mirabilia eius. Hoc revera non est; sed novit eos, qui extra vestrum coetum adstant, huinsmodi mysteriis indignos esse. Vos profecto estis dignac, necnon omnes qui servant virginitatis integritatem ac sanctimoniae decus. Porro, gloria vestra atque laus ex hoc mundo non est. Unde percipite et discite quid dixerit vobis magister vester. Nonne hoc dixit: *Simile est regnum caelorum virginibus*^a? Non dixit: Simile est annis multis, vel divitiis, vel alii possessioni, quia tempus quidem transit, nomen autem virginitatis non praeteribit. Non illud assimilavit divitiis aut alii cuidam rei, quia divitiae et opes minuuntur; possessio vero et nomen virginitatis in aeternum manet. Unde credo vos in gloria fore in regno caelorum. Ideo et assimilavit vobis regnum caelorum, quia sine sollicitudine estis. Quando enim ad vos mittitur dominicum iussum, ut assumant vos ex hac vita, non dicitis sicut ceterae mulieres: « Vae nobis, quo abimus, et miseros parvulos nostros relinquimus orphanos, aut divitias multas, aut seminata prædia, aut magnas opes? » Nihil horum curatis; non enim his deditae estis. Nullam vero aliam sollicitudinem habetis nisi de vestra virginitate; et quando mittitur ad vos angelus, statim paratae invenimini, in nullo deficientes. Attende igitur, fratres, accurate attendite. Nihil enim levius vel dulcius virginitate; et nihil gravius, aut amarius mundana materia. Ut autem aliquo utar exemplo, aures præbete:

10. « Erat in quadam civitate homo quidam nobilis ac dives, qui servos habebat ac divitias multas. Duo autem ex servis eius in eum peccarunt, verbis eius non obtemperantes; quibus